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Önsöz

Türkiye Psikiyatri Derneği, Şizofreni ve Diğer Psikotik Bozukluklar Çalışma Biriminin  
ilk kitabı olan Şizofreni Tedavi Kılavuzunu 2005 yılında yayınlandı ve bu kitap 2010 yılında 
güncellenerek ikinci baskısı yapıldı. Çalışma Birimi, 2007 yılında ikinci kitabı olan Şizofreni 
ve Diğer Psikotik Bozukluklar adlı bir kaynak kitap yayınladı. Bu kitap hedefine ulaşarak 
pek çok yabancı kökenli kaynağın arasında kendisine yer buldu ve psikiyatri uzmanları 
ve uzmanlık öğrencilerinin kullandığı bir başvuru kaynağı oldu. Birim olarak kitabın ilk 
basımından 10 yıl sonra bu kaynak kitabı da güncelleme kararı aldık. Editörler ekibi içerikle 
ilgili uzun bir çalışma yaptıktan sonra ilk kitaba göre daha kapsamlı bir içerik hazırladı. 
Bölüm yazarları ülkemizde bu alanda çalışmaları olan kişiler arasından seçilerek davet 
edildi. Böylelikle, okuyucunun da göreceği gibi, yazarların kendi bilgi ve deneyimlerini de 
aktardığı hem uluslararası hem de ulusal bilgi birikiminin paylaşıldığı çok zengin bölümler 
elde etmiş olduk. Temel Kitap niteliği taşıyan 2. Baskısı 2018 yılında okuyucuya sunuldu.  
Kitabımızla ilgili aldığımız olumlu geri bildirimleri okuyucuların yoğun ilgisi de destekledi 
ve kısa sürede tükendi. Bu nedenle yeni baskısını yapma gerekliliği ortaya çıktı. Kitabımızın 
bölüm yazarlarıyla tekrar iletişime geçerek bazı bölümlerin gözden geçirilmesi ve gerekli 
güncellemelerin yapılması konusunda katkılarını aldık. Ayrıca bu baskıda bir önceki baskıda 
eksikliğini fark ettiğimiz bir bölümü ekledik.

Kitabın bu zenginleştirilerek güncellenmiş yeni baskısında şizofreni ve psikozun ne 
olduğu, görünümü, muayeneden laboratuvar incelemelere dek belirti ve bulguları, gidişi, 
tanı ve ayırıcı tanısı, nedenleri ve tarihsel yaklaşımlar farklı yönleriyle aktarıldı. Aynı 
zamanda hastalığın bireysel, ailesel, toplumsal, yasal, ekonomik ve elbette biyolojik boyutları 
irdelendi. Tedavide günümüzde varılan nokta göz önünde bulundurularak, yalnızca ilaç ve 
diğer biyolojik tedavi yöntemleriyle sınırlı kalınmayıp farklı psikososyal tedavi yöntemleri de 
kitabın kapsamına alındı. Bu bağlamda okurun şizofreni ve psikotik bozukluklar ile ilişkili 
olarak değişik alanlardaki sorularına yanıt verebilecek temel bir başvuru kitabı oluşturulmaya 
çalışıldı.  

Bu kitap hazırlanırken bir amacımız da kaynak kitapların belli aralıklarla güncellenmesine 
bir örnek teşkil etmekti. Tıp alanında bilimsel gelişmelerin hızı göz önüne alındığında belli 
aralıklarla yapılacak bu tür güncellemelere büyük gereksinim olduğu açıktır.

Bu kitabın hazırlanmasında katkıda bulunan, bilgi ve emeğiyle bize destek olan herkese 
teşekkür ediyoruz. Editörler ekibi olarak kitabın ilk baskısında yer alan ve titiz çalışmaları ile 
bize yolu açan ilk editörler ekibine şükranlarımızı sunuyoruz. Ayrıca bize eşsiz deneyimlerle 
öğreten ve öğrenme, anlama  ve keşfetme hevesimizi her zaman canlı tutmamızı sağlayan 

hastalarımıza da teşekkür ediyoruz.

TÜRKİYE PSİKİYATRİ DERNEĞİ
ŞİZOFRENİ VE DİĞER PSİKOTİK BOZUKLUKLAR 
ÇALIŞMA BİRİMİ  
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Şizofreni Kavramı: Dün, Bugün, 
Yarın
Haldun SOYGÜR, Şahap ERKOÇ

1

Şizofreninin öyküsü aynı zamanda psikiyatrinin ve insanlığın öyküsüdür. Bu öykü 
ilerlemeler, gerilemeler ve duraklamalarla doludur. Öyküdeki en önemli değerler 
dizisi (paradigma) değişikliklerinden birini, aydınlanma devrimi sonrasında Pinel’in 
deliliğe ya da ruhsal rahatsızlıklara insancıl bir bakış açısı getirmesi oluşturmuştur. 
Kraepelin ve Bleuler’in tanımlayıcı ya da betimleyici bir yaklaşımla ayrıntılı gözlem-
ler sonucunda oluşturdukları sınıflandırma ve tanı çabaları, yirminci yüzyılda mey-
velerini vermiş ve kimi geçerlik sorunları taşısa da tüm dünyada ruhsal hastalıklar 
-o arada şizofreni- için güvenilir bir dil birliği elde edilmiştir. Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ) ve Amerikan Psikiyatri Birliği’nin (APB) sınıflandırma ve tanı girişimleri ya-
şama geçmiş, bu girişimlerin kullanılması şizofreni için güvenilir ve tutarlı ayırıcı 
tanılar sağlayarak, hem bilimsel ve klinik iletişimi hem de tanısal olarak görece özgül 
tedavilerin etkili kullanımına olanak vermiştir. Bu bölümde şizofreni kavramının 
uzun öyküsü,  şizofreni sözcüğünün henüz kullanılmadığı fakat “fiilen” var olduğu 
çağlardan başlayarak sunulacak; kavrama ilişkin konular, geçmiş, bugün ve gelecek 
bağlamında ele alınacaktır.

“Şizofreni”den Önce Betimlenen Şizofreniye Benzeyen 
Klinik Tablolar

Günümüzde şizofreninin klinik tablosu içinde yer alan belirti ve bulguların, çok 
eski tarihlerde de tanındığına ilişkin birçok yazılı belge vardır. M.Ö. 1400 yıllarından 
kalmış Hint Veda yazılı metinlerinde, bugün özellikle ağır bir gidiş gösteren şizofreni 
hastalarında karşılaştığımız kimi belirtilerin ayrıntılı olarak anlatıldığı görülmektedir. 
Bu metinlerde çıplak dolaşan, kendine bakımı ileri derede azalmış, yaşamlarını şaş-
kın ve boş bir biçimde geçiren ya da dinle ileri derecede meşgul olan, kendini Tanrı 
zanneden, zehirleneceğinden korkan, yeni bir tufana neden olmamak için işemeyi 
reddeden insanlardan söz edilmiştir (Bhugra 1992).  Eski çağlara ait Çince yapıtlarda, 
Tevrat ve Talmut’ta, eski Yunan mitoloji metinlerinde de şizofrenide rastladığımız 


